cere pleuam fidem, nisi vel  
infra eosdem, xx. dies seu p-  
dictos, xv. eo casu tantum  
cū ad predictam causam p-  
positā ut p̄dicituri admis-  
sam, pbādam pcessi fuerit  
talia et tam verisilia, ppo/  
ni ptingeret que iudicio p-  
sidentis electos ipsos abi-  
frascripta pena merito ex-  
cusarent, et propter quod

*peccetur, s. de ap. si iustus, et predicta, l. ut perfectius, et  
in scriptis prestat, in auctoritate tē, nō solu, pe, § . g̃tōnem,  
coll. vi.*

**f** Tempus bmoi. xx. dierū.

**g.** Didebitur, qd si dū iudex deliberat, an sit admittēda, vel non labitur tempus, nūquid nocet electo. credo qd nō fm gar. et guil. s. de ap. ex intinuatōe. h. q. vi. biduu. L. de tem. ap. si quis,

**b** Apud sedē, g<sup>o</sup> non alibi, nisi forte iusta causa suaderet  
pttarii, i.e. & electos. Aliū legitimū modū pbandi, de  
**i** Fidem per testes v<sup>l</sup>. resti, spol. cū ad sedē, et si ex p  
te electi, pbetur iusta causa absentie, et oponens vult con  
trarium dicere, bene audiatur, ne quis p falsos testes ob  
tineat de testi, pñtiū. Et qr pbari volenti mos gerend<sup>o</sup> ē.  
ff. de pba, circa, index tamen accelerare d<sup>r</sup> quātū p<sup>r</sup>, quia  
**b** huius pstdis mēs fm gar. et guil.

**M**isi vel hic est. v. et excepto ab eo quod dictum erat quod obiectum electi personaliter pro pere alias cadat a iure suo et hoc verum est misericordia. et hoc probat leonardus. i. c. paritatem.

**I** 11 Quindecim, q̄ dānt ad pbandū cām ppositā. Et nūq̄d iudet datus a pp̄ illos dies poterit abbreviare vel plōgare, dic q̄ non fm̄ gul. et gar. cū sit tēpus limitatiū a iure. si cut nec dies q̄ dānt ad appellandū. iij. q. vi. anterioꝝ, et qui dānt ad integrum restitutiōnē petendā. L. de tem. in int̄. testi. l. superiuacuam.

**m.** *Propositā, q̄ ea pponit debet h̄re mandatū, alias nō videt huic p̄tōi satisfactū cū, q̄ dicatur p̄ pcū, ad p̄missa zc, si tñ gerēs negociū sine mādato excusat et admittat si electus ratū hz, l. cēpus, l. qd se debuit excusare, credo q̄ sus-  
ficit, ff. rē ra, ba, l, pñl, et facit qd dīti, s. e. & p̄ sit.*

**n.** Derisilia, si autem ponat causam legitimam quod ad ius non  
est quo ad factum, et vult probare infra temporis debitum auditetur  
quia plena probatio presumptioni preferenda est, ff. 6 b h s q  
sunt f u l. filium, et pone exemplum finitur, quia valde po-  
tentis homo dicit se ab impotente detentum vel coram ius-  
dice impressionem passum, ff. q me, causa, non est verifi-  
mille.

**o** Presidentis sum. pō. vel alterius ab eo dati.  
**P**roprietate personaliter facienda.

\* **P**rolixius, arbitriū habita tñ consideratione impen-  
dimentū et qualitatē negotij. cur admittit et probatur  
**b** **D**el. p. et. iusta cā pponi. scus personale pponere  
**c** **L**uc. s. cū qd debuit elec. mā nō incidit si iustū im-  
**e** **L**epus. h. eo. et sic in p. pedimentū adūtū. p. curē.  
**b** **I**mpedimentū impediuīt. et credo fīm gar. q. seruetur  
illelus ipso iure sine aliquo restōnus auxilio p. hac literam.  
si autē elecūs infra tē  
p. nec venit nec mi-  
lit. et aduersarius  
p. nec perat pronun-  
ciari ipsum in p. stō  
nem hanc incidisse  
iudex i hoc casu bñ  
faciet non multum  
accelerando. maxi-  
me si sit spes de vi-  
cino aduentu. s. de  
dolo et contu. cum  
dilecti. sed si pcesser-  
it iudex. et electus  
veniens probat im-  
pedimentū. ppter  
qd nec venire nec  
mittere potuit r̄isti  
tetur ptra proces-  
sum. s. d. re iud. cū  
bertoldus. ff. s. dā.  
infect. si finita. h. si  
forte.

**e** **P**rocuratores.  
specialis casus. cūz  
alias in arduis im-  
peditus non cōpel-  
latur. procuratorem  
pstituere. s. de pro-  
curat. querelā. vbi  
de hoc. t. v. q. iñ. si  
egrotans.

**e** **P**remissa. oia. s.

**p**ponendū et pbandū iustā cā absentie. et petendaz pfe-  
matōz et pseqndā electōz. et sic no. q. pponēs cās absētie  
d. bē mādatū. vt. s. diri. q. procuratō misit.

**f** **N**ibilomin. t. nō ob. ppter qd elec. se psonalē p. n.  
**g** **C**ausa. impdimentū. pntare nō potuit. cessatōz.  
**b** **P**ntauerint. dato sibi p. impdimentū. omni tēpe.  
qd a principio hac p. stōne dabatur. unde habebit mēsem  
ad separandum. et tēpus arbitriū. et adiuc. xx. dies. ee  
hoc voluit dicere supior. lēa vt p. mittit. Et qd dico d. men-  
se qui daē aditer. intelligo cū tale fuit impdimentum. qd  
non solū iter s. paramentū cē impdiuit fīm gar.

**t** **P**riuatōs. et pertinet pmissio ad papam. fīm gar. cum  
mēs p. ditoris fuisse videat ex quo negocium esset i curia q.  
p. p. puidere deberet alias nō esset celeris ecclesiariū expe-  
ditio. Ex pote statis sue plenitudie p. p. p. facere qd vult.  
h. de iure credo p. stō. et dico q. si canonici deliquerūt in p.  
sonāvel formā. tūc locū b. de cre. i.e. h. si autē nō deliquerūt  
electio reverēt ad eosdē. h. e. si electio. nec dicam p. trarūm  
in hoc casu. cū nō repertiā expressum. nec per subauditōes  
sunt iurare uocanda. vt diri. s. e. h. in glo. exq. autē. si autem  
iudex datus a p. p. p. uiciat electum incidisse in hāc p. stōem  
si p. stōt cū nō incidisse vel est dubium. admitteret eius ap-  
pellatio. si autem constat cūnō incidisse. nō admittit. q. a pe-  
na legis vel canonis non appellatur. s. de ap. quia nos. ff.

de v. sig. si qua pena. fīm guil. et gar. Et si electus priuatōs  
bae p. stōne opponat se alteri electo. vt vñ de caplo admittit  
tendus videtur. quia exclusus ab illa parte vñ liberit. ad  
mittitur ab illa parte vñ legitimū. ff. de luc. edic. l. i. h. q. b.  
qd intelligo verū fīm gar. si in alio cap. te satissactū est p. stō  
ni. quia persone instructe misse sunt. priuatōs est enum so-  
lum iure sibi q. sito per electōnē. vt dicit hec lēa.

**P**remittit. s. i  
casu in quo mitten-  
do excusat.

**I** **E**o casu. s. q. ve-  
niunt vel mittit si  
ne acris.

**m** **E**iusta cā. vt  
q. infirm. decuit et  
amisit. v. aliquā d.  
nouo opponunt. vt  
dixi. s. in glo. vt dis-  
pēsatō. q. ēglo. v. l.  
s. in pri. parte.

**n** **A**d bec. tercia  
pars. postq. dixit  
ad qd tenēt elēt. d.  
cit ad qd tenēt ele-  
ctores. et dic ad l.  
i. p. reter bec.

**o** **E**lectōnib. ve  
si forma decē. q. p.  
ter. fuit obfuita. et  
q. ri d. distincē d. q.  
libz ipsi⁹ decē. art⁹  
de quo in dubiū re-  
uocatur.

**p** **E**ligentibus. v.  
trūcōcīati maio-  
ri ab hōle suspensi.  
p. uati a canone. b. i.  
enē eligere nō p. n.  
s. e. cū l. cūtis. et. e  
cum inter. R. de cō

suetu. cū dlcūs. cū si. Idem in alijs q. circa hoc fuerit idu-  
biū revocata. **t** **E**lectis. inqre circa bec de hōis q. ba-  
bes. s. e. cū in cūtis. et. xx. di. p. sgad. xl. **s** **P**remis-  
sa. electōes elecōres et elecōs. tē. dico fīm gar. et guil. q. si  
**e** **P**lena. p. hāc lēam. sequēs. mittant canonici qui tñ  
non interfuerunt negocio. q. non sufficit. cū et in se dicat  
expf. elecōib. z. als eē p. s. d. p. cur. l. z. i. struc-  
tō. **u** **A**bsentes. q. d. h. p. talē. p. cur. possz. p. u. p. n. n. b. i.  
**r** **P**rouenire. et. omnis venient hōe p. sonē fīm guil. et  
facit qd diri in prin. superbo. periculofis.

**y** **D**ue persone. hōe persone. procuratōi ab eligētib. ba-  
bere debet. vel alias apparere q. missi smt. ar. s. de hōr.  
cū et iniucto. et si iste persone nō venerit. elcūs tñ ul̄ plena  
instructionē facere per alios. sufficit quo ad se. sed nō quo  
ad electores. q. pena incurrit. i.e. h. ceterū. et si p. sōe iſtru-  
ete venerit et aī iſtructōz cāe deceſſerit. postq. sciuēt. b.  
eligētēs tenēt als p. sonas mitte inſratim tēp. qntū supius  
ē taxatū. alias ppter nouū p. p. pena incurrit. h. a. p.  
negligētēs nō fuissent adinstar eius quod dicitur de elecō.  
s. e. h. p. x. insuper.

**t** **C**itis iuribus et munimētis. ad  
**z** **P**remittit. g. venēt cū a. idem. h. p. x. nō p. t.  
**L** **O**cordē h. qui dā dicit electēs. p. cordē q. a. m. ca. fcā  
z. **E** Lu die fīm guil. et gar. p. cordē q. oēs p. sentiūt nemine di-  
scrpātē. ille enī intellici⁹ ē p. significationē vocis et p. bat  
b. h. p. x. et. i.e. quorundā.

a **I**dem tempus, i. quo i electus habet personaliter p̄fere et si electus sit remotor electores sufficit q̄ personae instructe veniat infra id tempus infra qd̄ electus remotor venire debet. fin guil. et gar. **S**i aut̄ electus esset p̄pinq̄ dico eligentes h̄c mensuram tempus arbitrariū, i. cc. dies ad impossibile enim non obligant. i. de reg. iuē. nemo. cuz suis concor. et verba sunt ciuili modo intelligenda. ff. ad echi. l. p̄n. et dico

fin guil. et gar. q̄ si incuria sit ille qui est electus vltra mōtes habebunt personae instructe tempus ad veniendum quod haberet electus si esset in ecclesia. et curreret a die eis notificati consensu exhibiti. **T**utus tamen esset q̄ cum miteunt pro consensu sumiteerent etiam personas instructas fin formā huius. et menz b̄ nō fecerit nō incidit in pena. Qualiter enī arta/ri debent ad p̄secutionem cāe donec

sciant an electus p̄sentiat. Itē dico fin eosdem q̄ si duo sūt electi. quorū unus ē in curia alter in ecclia. ille qui est in ecclesia statū post suū p̄sensum exhibitiū attatur hoc tpe. cuz enī decre. ista dicat p̄ consensum ic̄. stabimus tertui. nec dices q̄ h̄c vel possit expectare p̄sensū alterius electi.

b **E**xpenſ. necessariis et moderatis. vt in se. g.

c **D**icreta. si aut̄ aliq̄ sūt discreta. aliq̄ eōia fiat d̄ discretais pertinētibus ad plātu si sufficiunt. als qd̄ deest per hāc lēam de cōibus suppleaz. **S**ed si de bonis ecclesie plus recipit unus q̄ alē dabit ne em̄ vnus sicut ali. **D**icas fin gar. triple genus expensarū. in expenſ q̄ fiunt in causis vel negotiis generaliter ad totam ecclesiam pertinentibus fit p̄ tributio fin facultates. vt qui plus habet plus soluat. de censi. sopite. et. c. cū instantia. sicut in nauī iacture summā p̄ precio rerū distribui oportet. et qui plures res saluauit plus conferet. ff. ad. l. ro. de iac. l. i. g. iacture summam. **A**liis sūt expense p̄tinētēs ad bona discreta. puta ad dignitatem tunc de illis bonis discretis fieri debent expense. dū modo sufficiant. In expensis vero que pertinent ad bona cōmuniā de cōmūnib⁹ debent fieri. b̄ satis probat hec littera fin gar. **d** **A**lioq̄. i. si bona discreta non sūt.

e **A**lliud. p̄trahent mutū. cū manifesta in hoc sit vēlitas eccle. x. q. ii. p̄carie. rī. q. iij. q̄cūg. vel si id p̄modo fieri non p̄ a dioc̄. clericis caritatū petent auxilium. de cēsi. cuapls. g. p̄hibemus. tractatur enim subditorum sal. lx. di. miramur. **f** **P**ossint p̄modo. ff. de v. sig. nepos.

g **I**nstructi. instructe d̄ dicere. cū. s. dicat persone gar. **b** **T**ransmittantur. nō ergo sufficit eos eligere nisi trāsmittantur. Si ergo electi primo nolūt ire. alios eligāt et trāsmittantur. illi aut̄ electi qui venire noluerint. hac pena tanq̄ culpabiles puniantur. l. g. ceterum. quod enim fit a maiori riparte capituli. minor pars sequi tenetur nisi rationabilē quid ostendat. de his qui fiunt am. par. capi. c. i. unde venire tenebantur. ad idem. iij. q. i. nulli. vij. q. i. quia frēs xvi. q. i. nos aut̄ frātres. et qd̄ ibi no.

i **S**i vero. iij. hs. ponit quid iuris de missione personae. tū q̄ electio facta est in discordia. si iste p̄sona se aducet **D**ue personae. p̄pareant. qd̄ est. i. et. sarios in iudicio p̄stituāt nihilomin⁹ instructe p̄nt. cū. i. dica. q̄ opponētes instruūt. nec sūt isti p̄prie testes s̄z instruūt cām cū actis iuribus et munimētis. et q̄ eos instruēt p̄p. vel audit or in facili veritate. Jo. an.

**D**uiores. electio nes. et intelligas si ue sint due siue plu res dūmō oēs sua. p̄sequantur electōnes. **m** **N**ecrīs. q̄ sūt ille quibus nō faci res p̄cūtura erat v̄ deterior futura. v̄les que meliorē cāz faciunt. deteriorēz eē non sūt. ff. d. v̄ bo. si. l. impense. et dico q̄ condicione ex hac decre. electi non tenebunt ad v̄tiles cū de necessaria tantum dicāt. sed actione nego. ge. bñ. ff. de neg. g. h. an v̄ltero. s. de p̄ cu. cum. p̄ causa.

**C**ōtempserit. sed an teneatur offerre. an sufficiat q̄ paratus sit soluere dubitat. Et videtur q̄ teneat offerre **L**. de ḡra. et cōmit. sti. magnam. ff. de lege cōmis. l. si fun dus. ad fi. vbi. ḡ. q̄ offerre tenetur. alias in penam incidit et. s. de loc. potuit. ar. 3. ff. quorum legatorum. l. fi. g. i. v̄ bi dicitur. q̄ sufficiat si paratus sit satisfacere. nec teneat of ferre. sed moram petenti non facere. ff. de op. liber. cuz pa tronus. ff. de dam. infec. l. iij. g. bec autem. **G**olo. dico fin gar. et guil. per iura v̄ltimo allegata. et per decre. de iure. iuē. breui. et. l. de sen. ex. cum medicinalis. g. exemplum. et per lēam istam que dicit contempserit. q̄ sufficiat si soluerit patrus. q̄ h̄ia loquūt cū statuta est dies q̄ interpellat o. **I**mpotentia. et tūc expensas dare tenent electōres. vbi enī ius postulatū excusat. incubit hoc onus postulantibus. l. g. p̄n. a sī vbi ius excusat electum incubat onus expensarū electoribus. et satis b̄ p̄t. l. g. pr. v. vel si personas. et idē dico si electi p̄nt. sed nolūt has expensas soluere p̄ pal. v. p̄. **P**ruentur. per sententiam vbi enim vult deē. b̄ q̄ sic canon late sūt bene hoc exprimit. ita et hic fecisset si voluisse. de deci. a. l. audientia. **q** **V**nicus. **S**i g. sūt plures electi. dico per hanc lēam. et per illā. l. g. pr. oppo nētis vel opponentiū. cū vnicus ē electus. q̄ opposentes ve nire non tenentur. ista enī decre. nō p̄pellit alios venire nisi electos postulatos et personas instructas et opponētēs cū vnicus ē electus. a vbi g. nō recedā. imo verbis edicti deseruā. ff. de le. iij. nō alit. s. de k̄p. suscep̄tū. et b̄ intellexit gar. et guil. de b̄is opponentib⁹ qui sūt de electoribus p̄ illis enī veniat electi et p̄sonae instructe. s̄z si aliq̄ sūt oppo nentes p̄ter electōres. puta dioc̄. elici. vel aliq̄ quoꝝ interlit ipsi venire debent. sed eadem rōne. qua. s. dici posset. q̄ ī eis locū non habeat hec decre. sed illa. s. e. statuimus.

**O**pponēt. in formā vel personā aliquid obiciēdo. s. e. c. i. **O**pponēs. dicit guil. et gar. q̄ si archiep̄s p̄p̄ se op̄onēt personaliter venire non tenetur quia durum est. q̄ occasione huius opinionis suā in eccliam vel p̄uiciā. D iij

derelinqueret et ideo sufficit si procurator mittat sufficientem instructum tam iusta et rationabilis cum eum excuserit. p. y. px. v. vel si personas. et. l. y. p. n. l. ubi non astringit personaliter recte ecclesie alligatum. etiam si postulatus fuerit

a. **D**uo ad minus. si autem recte sunt opposentes. et diversa criminis opponunt. ut potest unus adulterium alius homicidium et sic de singulis sufficit duos mittere sufficienter instru-

ctos summa guilty. et gar.

cum hic litera non

distinguatur et sic factum dicendum

huius constitutioni

et in conuenienter esset

et opposentes com-

pelli venire. et elem-

p totum distinguiri. f. s. d

exercere. ac. per plures.

licet sic ar. contra.

quia si plures de

no criminaliter de

magis ydoneus eli-

gitur a proximi aucto-

de diversis. omnes

venire tenentur. nec

admititur unus pro-

lio. f. s. de accusati.

si plures. L. de ac-

cusatio. l. qui est cri-

minalis. s. v. b. criminaliter de

crimine agitur non potest. p.

curator interuenire. sed hic agitur civiliter. et ideo secundum. d. ac-

cu. super his.

Si dare noluit. et ita nullus venit. tanquam cul-

b. **E**xponens. q. s. pables puniantur. l. g. px. v. vel si perso-

e. **I**nstructe. respicit illud. due personae. als. instru-

nas. et respicit illud duo ex opposentibus. et. et an illi duo pro-

tribuere teneantur. dicitur. i.e. cum non deceat.

d. **C**oparcant. infra idem tempus infra quod electio venire

teneantur. ut intelligatur repetitum. s. de ap. sedo requiritur.

Et si electus obiciat opponenti quod tempore non seruauit. et

opponens idem obiciat electo. primo discutietur de iure

opponentis tam de judiciali. L. de adul. q. m. s. de ord. p. g.

tua. prius enim personae opponentium discutiende sunt. xxij. s.

di. illud. de accusa. c. i. et simul de utroque agnoscere si dicitur. s.

de iudi. exhibita. summa guilty. et gar. dico enim quod iudex excludit

dicente et officio suo cognoscet utrum electus ipsa seruauit.

tit. s. e. cum nobis ols. quid si opposentes a priori non vene-

runt infra tempora sed post. et se petant admitti ad ea que de-

nouo peruererunt. nimirum admittetur. videtur quod sic. s. e. ut

circa. g. alioquin. s. e. c. i. s. q. ma. accu. pos. cum in tua. Et

ne per surreptionem re. s. e. cum dilecti. g. nos vero. h. dic-

it. per hanc decre. que excludit eum a totali. p. secutone. p. ces-

sus. et qui est te caluniatus est. nec de illo nec de alio crimine

te accusat. s. de accusa. si cui. m. q. r. si accusatorum. non ob-

decere. ut circa. punitur enim ibi qui est expressum sed exprimitur

non potuit quod ignorabat. h. aut punitur quia contempnit. d.

cre. aut statim. non ob. quia ibi non suatur. p. secutone

. p. cessus. h. in hoc punitur quod est ei absens. p. ceedit. veniens. g. ad-

mittetur in eo statim quod est repedit. dicamus igitur hoc decre. istam

sp. p. introductum. non ob. decre. cum dilecti. q. p. officium. indicium non

deficiet ut in p. d. decre. cum nobis. e. **I**nstru. ita quod fini-

ti possit. e. **I**nformari. q. non est tale quod p. batum per quod ne-

goium decidi possit. f. **A**lios circumstatijs. quod enim si per istos

informatis iudex quod p. bationes de facili p. nit. h. in curia. vel

non nisi cum magna difficultate h. inspecto vel collisionem fac-

ciet. vel ad p. bationem faciendam in curia p. spellet. gar.

g. **A**libi. ad quid fiet ista commissio cum electus et opponentes ducere teneantur omnia munimenta. **D**ic illud verum de p. bationibus per instruenda faciendis. sed ista commissio fit r. de p. bationi faciendarum per testes quos ad curiam ducere esset difficile de fidei. substitutus. q. q. h. c. v. l. gar. et gul. et idem possit intelligi. si h. p. bare per instruenda secundum ducere non potuit puta p. u. m. q. d. altius non erat suu. nec illud h. p. potuit. **i**mpeditus fuit per aduersarium quo minus habere posset. **P**l. ad. v. d. f. a. p. t. n. g. et. c. accepimus. de testi co. p. u. ent. l. guil.

b. **A**ltante. et testes p. sellendo ad curiam venire. s. e. d. tes. co. c. ij.

i. **C**eterum. v. pars.

**E**lectores. scias.

summa guilty. q. b. hic

dicitur h. locu. non

solus in elec. tibus

cathedralium eccl. q.

ru. et reglarum de a-

bus hec loquitur de

cre. h. et in omnibus

aliis elec. tibus q. a.

s. in prin. decre. nicolaus corroborat quod statuerat greg.

cum hac epis moderatorem. greg. autem de libet elector loquitur.

sic in qualibet electore locu habebit moderatio.

**N**octe dies. et si exierunt competenti tempore ad p. nitandam

electionem excusabuntur propter superuenientem casum. **S**i

autem exierunt eo tempore quo venire poterant et tendo du-

plomate impedimentum superueniens non excusat eos. f. s. f.

qui est cau. l. ij. s. si quis ramen. s. e. cum in veteri. summa guilty. et

ne p. nitarent generali. procuratori electi.

**M**Electoris. si autem non sufficit. quod talis hereditas p. ta-

lem non acquiritur. f. s. de acqui. hered. p. procuratore. m. l.

tominus sp. alis. nec minimo carnale pertalem contra-

bitur. j. de peura. c. v. l. f. s. de ritu. nup. generali. ergo nec

sp. ale. quod est verum nisi electus ratum haberet infra id

tempus infra quod sibi debuit p. nitari. f. s. r. a. ba. l. p. n. l.

**S**i autem p. nitetur. procuratori ad hoc speciali sufficit per eadē

iura. ad hoc. s. de preben. accedens. xxij. q. i. honorantur

L. de acqui. pos. l. i. cum si.

**N**isi culpabiles. si hoc ignoraretur quid erit. videtur quod

nullus incidat in penam. q. sanctius est. z. c. f. s. de pe. a. absent.

ar. p. tra. q. si plures p. usserint. et unus solus letaliter et

ignoraretur quis. omnes de occiso tenentur. xxij. q. v. l. c. v. l.

f. s. ad. l. aquil. item mela. g. sed si plures. solo. lapsus tem-

ps. p. bat omnes culpabiles nisi contrarium aliqui ostendat

puta de sua diligenter. vel quod miserunt. et missus fuit impe-

ditus vel negligens summa guilty. non tamen videtur quod negligenter

missi excusent eligentes. i. e. si compromissarius. i. **H**uius. nisi h.

dicas p. tra per hoc verbum. culpabiles. non ob. p. tra. q. r.

cum sunt plures et unus delinq. et alter non tunc locu. h. l. l.

la. absent. h. cu. o. e. deliquerunt h. non equaliter. tunc h. e. locu.

iura. p. hac p. inducta. nec enim p. aliquis inoccis

appellari. et in l. absentem. summa guilty. et gar. hic autem o. e. p.

tare debent. nisi g. p. betur p. tra. dic. o. e. in culpa.

**O** Totaliter. per hanc leam dico quod nec electione altius op-

tis poterunt impugnare. als non est totaliter exclusi. ad hoc. s.

c. v. l. opponentis.

**a** Excludentes, et sic exclusi sunt ipso iure, et si cū eis de facto pcessus ē, si postea excipiāt in medio cause de tali pcessu se iuuare non poterūt. **J**udex tamē ex illo pcessu posset animum informare, cū causis sit iste in q̄ procedit et offcio, ut pluries, s. dixi.

**b** Dñficijs, non ergo officijs, et me issent omnes culpabiles, quis interū officia et ecclesiā, si nollēt isti officia re interim per pri uationem beneficō

rū spelleret eos ep̄s

si cām rōnabile nō

allegent, de cler. nō

resi. inter. iiii. psal.

tē si vult eos ob m̄

titudinem sustinet

fm. guil. et gar. de

ipso beneficijs fa

ciat ecclie deservi

re, de cle. nō resi. c.

psal. et de ap. queit

ij. et si bac suspēsio

ne durat evacate ec

clēsia eligere p̄st. a

lias decre, cū i cū

ctis. s. e. n̄ p̄miss

eos sp̄lē bac p̄tā,

te, ad l. c. t. cū vin

to. eligi autem nō

p̄st medio tpe, in il

la saltē eccia in qua suspensi sunt. fm. gar. et guil. s. e. t. p̄

i quicione.

**c** sum a beneficio in una ecclē

**d** In ecclē ipsa, nota suspē

ia nō ppter b̄ suspēsu

in alia, ad idē, i.e. si p̄missarij, in fi. t. l. de re. ec. n̄ ali. b̄

psultissimo, et, i. de of. or. si canonici, secus in excōicato v̄l

ab officio suspēso, iiii. q. v. q̄s̄q̄s. vij. q. i. si quis prespiter.

**d** Et tūc, p̄ pdicēs viij. dies.

**e** Suspēsos, ē ergo canō late sūse, sic. s. e. cū in cūctis.

si ep̄s esset qui vocē h̄ret, puta in electōe metropolis, e

uitat h̄ac penā, cū de ipso nō caueat exp̄sse, i. de sen. ec. q̄

periculōsum, i. i.e. si cōpromissarius, h̄. huius, penā autē

superiorum non evitat, s. vt totaliter a prosecutione, aē, et

si queratur, an ep̄s taliter suspēsus possit absoluere, di

cendū ē fm. guil. et gar. q̄ nō. ar. decree. s. e. c. i. ibi nullā,

z̄, et, s. de testi. cā literis, ibi, donec nēam mereātur z̄, fa-

cti enim questio in arbitrio est iudicantis, p̄ne vero psecu-

tiō, aē, i. q. iiii. s. notandum, ff. de abol. l. i. h̄. i. iam enī si

diceretur contrariū illudere h̄i canonis pena et similiū

qd̄ iconue n̄ēs ēt, nō ob. decree, nup. s. defen. ex. quia loq̄

tur de excōicato, fm. gar. vbi maius vertitur periculū, et

ideo facilis remouetur, q̄ nullus v̄sq̄ ad certū tpe excōi-

catur, h̄ donec satisfaciat vel caueat, de h̄. si. ex parte, vñb

vete loquendo ibi pena nō remouetur, sed q̄d̄ ius statuit

adimpletur. h̄ q̄d̄ dices si electō n̄ fuit p̄nata tpe debito

electus post noticiā iter attipuit, fecit expēnsas, postea p-

sentatur sibi electio, electus reperit eam minus canonicā,

non vult p̄sentire. Quero nunq̄d̄ elcōres teneant ei ad ex-

peñsas quas facturus nō fuisset si ip̄s debito tempore p-

sentassent. Dico q̄ sic, fm. gar. et guil. alias electō per cōstōz

hānē laqueus pararetur, ad b̄. ff. de pi. et cōmo. rei ven. l.

pl. L. de iudi. sancimus, et, i. de of. or. si canonici, i. h̄. ff. et

.i. i. a q̄ se ingērūt de alicui superioris

h̄lio colore, p̄u auictē, vel pone exēpli. s. e. avaricie,

et q̄d̄ dicit de superioriō intelligas q̄ id non posset pcedere

ḡ Perpetuo, intelligebatur et si non fuissz apposituz ex-

quo enim priuati perpetuo priuati intelligunt. L. d. p̄s. fuus. l. di. c. i. q̄d̄ dic vt. s. de p̄sti. ex literis. Et per hanc li- terā, p̄petuo, dico q̄ si ep̄s ip̄s priuatis eavellet de nouo p̄ferre non posset, ad idem, s. e. cū in cūctis, et, c. licet canō i. c. avaricie, et m̄lius, i.e. p̄missa, h̄. porro.

**b** Del si, viso qualitē puniūt eligentes si electionem tē, p̄ debito non presentant, est videndum qualiter puniūt si personas nō mū- tunt instructas. Et

hie assūme q̄d̄ sc̄p̄ .i. s. destinate negle- termē.

**i** De p̄missis, in .g. ad hoc, et in .g. si vero.

**j** Electi, h̄ ad q̄d̄ debent venire p̄so- ne instructe et q̄d̄ nō venit nec mitit ele- ctus, cum ex eo p̄ua- tus sic ip̄o iure. Et in strāt p̄p̄ sup- toto negocio et for- te possibile est q̄p̄ e- lectus qui non ve- nit impeditus fuit ad veniendū et mit- tendum, et sic non ē priuatus, s. e. p̄. in

sup̄, et super hoc ipso utilis esset instructio, et sup̄ alijs o- currentibus. **k** Istrare, et m̄istrabūt tūc elcōres q̄d̄ ip̄i tenent mittere, et missi suis stipendijs nō debet minu- strare, i. q. i. p̄c. arie, sed exq̄ electi cōtēnunt ministra- re expēnsas, priuati sunt, ad quid ergo veniūt p̄sonae instructe, dic vt. dixi, s. glo. pr.

Assūme b̄. lēam, et a totali q̄ ad se, m

**l** Neglexerint, z̄. q̄. i. p̄dicēt paucitas, q̄no n̄. Eos, eligentes et opponētes, h̄ cū nō possint eē pau- ciōes q̄ vñus vel duo qui tū venire tenent, s. g. pr. H̄. quia nō sunt alijs q̄ ecclē deseruit, nisi p̄dicētes qui sunt tā pauci, q̄ si mitterent non cēnt qui deseruit et ecclē, h̄ nō ne sūt elcōres, forte offis p̄dicunt, puta cum superior pro- widit, sed illi sunt pauci, vel elcōres infirmi sunt. Mortui vel absentes, ita q̄ nulli ecclē deseruit p̄ter contradicētes et illi sunt pauci, sed q̄ dicem⁹ paucos, b̄ relinquaz arbitrio iudicātis si reuocetur in dubium, aliq̄ enī ecclē plib⁹ indi- gent seruitoribus, aliq̄ pauciorib⁹ et sic nē elcōre exp̄mi- ff. de sol. ratū, et q̄r̄ respēcie q̄d̄ dicūt paucā et m̄lta, elo- di, disciplina, insti, de iuē, p. g. fi.

**m** Alia iusta, pura incurſus hostium infirmitas, nimia paupertas, ad b̄. s. g. pr. ibi, facultātē importētia, vel est ob- ligatus ecclēsia cathedrali, vt ep̄s vel aēp̄s, vt. s. dixit

guil. et gar. p̄ Probabilis, i. tpe iudicis arbitrio tatan- dum, p̄banda, ex quo hic nō determinat fm. guil. et gar. ff.

de iuē delib. l. i. Extraneū qui n̄ sit de electorib⁹ nec

q̄d̄ Procuratore, etiā de opponentib⁹ vt declarat se

quens lēa, ibi, dicas personas dirigere teneant, gar.

**n** Nihilomin⁹, si vero ante p̄cessare et impedimentū esset negocium in curia terminatū, non credo q̄ personas dirige- re tenentur, cū iam instructioni vñterius non sit locus ad

quid ḡ in anib⁹ sup̄tibus se vñtarē, ff. de inof. t. l. i.

**o** Priuidentur, per sinam, et priuabit eos papa vel iudex ab eo datus, et b̄ idem facere potēt ep̄s p̄p̄us qui debet

canones obfūare et a subditis facere obfūari, et facrorib⁹

canonū est minister, xii. di. h̄. i. et ideo non credo, fm. gar.

D iij

q si in isto triennio se ingesserint q snt priuati perpetuo.  
vt. s.e. in alio casu. ex quo repetitum non est cum sit pena/  
le et restringendum. iudex tamē ex eo poterit eos punire.  
**S**ed queritur quare in precedenti casu priuantur iho uē  
et b per suām. dicit gar. hoc ideo. quia papā reputauit e/  
os amplius deliquisse. et qz hic ē iā quasi iudicium. et ibi  
quasi extra iudiciale. et igeo forte iudernon esset ita para/  
tus ibi ut hic.

a **A**Contumacia.

ut quia non venie  
cum sunt unus vel  
duo. vel quia duos  
ex se non mittunt  
cum sunt plures. s<sup>z</sup>  
nonne ex istorū re/  
pulsione posset seq/  
iniquitas. pone enī  
electum indignum.  
**S**olo. licet isti re/  
pellantur officiuū  
iudicis nō quiescit  
sicut vbi cuncti pi/  
culum anime verti/  
tur supplet. s.e. cu<sup>z</sup>  
nobis. de excepti/  
exceptionem. et v/  
bi publica offendit/  
tur utilitas. ut in  
milite procuratore  
**L**. de peñ. l. milis/  
tem. de hijs que constane sibi rāq iudici. de postul. p. bo/  
ne. i. vbi de hoc. et supplet ea quibus omissis non valeret  
processus. delib. ob. c. i. de lit. contesta. c. vno. cauere etiā  
debet ne sibi illudatur. ff. de iudi. si pretor. et ne inuanum  
partes reverentur. s. de of. delc. super questionum. g. porro  
ad finem.

b **P**ena. excluduntur ergo a psecutione. processus. et bñ  
ficijs per triennium p̄abunt. **S**ed isti opponentes q̄rē pu/  
nūnē in beneficijs. nonne a sua oppositione sine pena desi/  
stere possunt. intellige fm gar. et guil. b de illis qui in sua  
oppositione persistunt vel recedunt ab ea eo tpe et modo  
ab ea recedere nō poterunt. j.e. ab eo. s. c. quamuis. et. c.  
statuimus.

c **P**lectenda. argue fm gar. et guil. q̄ non est canon late/  
sne quo ad b. et dixit gar. q̄ isti opponentes per modū de/  
nūciatōis p̄t dicere electionem nullā. ar. s. de accusa. ve/  
niens. et. c. prelator. sed per modū oppositionis vel excep/  
tionis non. quia a totali. psecutione. et. officium tamē iudi/  
cis non cessat. et pluries dixi.

d **I**llibomin. i. non ob. q̄ illi excludunt.

e **P**remissis. s. cū eligētes excludunt. quia electionē non  
p̄tauerūt vel personas instructas nō miserūt. et etiā cum  
opponentes puniunt. qz vāde decre. nō seruauerūt.

f **P**riuant. supple vel priuari mādant. p̄p̄ casum p̄ceden/  
tem. g **N**ullū p̄iudicij. et ita etrai iudiciale negligēta  
eligiētū nō nocet b elecō. s<sup>z</sup> nūqd. processus eligētū habet  
b ipsos nocebit electo vel alijs q̄ in iudicio nō fuerūt. Dic  
fm gar. q̄ electo scienti pre. iudicabit ignorantē non. iij. q.  
vi. b q̄ p̄p̄. s. de do. ec con. cum olim. s. de re iudi. q̄ quis. a/  
lijs autem quorum interest. non quia snt electi. s<sup>z</sup> alit no/  
ret et scientibus et ignoratib. et in actōe popupulari b̄ i  
q̄ processus p̄tra vnum p̄iudicat alijs et ignoratib. nisi do/  
ceat de collusione. vel de p̄p̄o interē. ff. de accu. si cui. ff.  
de iudi. cū q. g. in p̄p̄aribus. b **D**enig. sexta pars et

s. plene dixit. qualiter debeat se b̄re eligentes et electi et  
etiā opponentes. modo vult dicere qualiter se debeat ba/  
bere postulantes et postulati. gar.

b **E**t aliqui. i. p̄ id est. vel. p̄rie.

i **V**el letate. qui patiātur in hijs defectū collige. s. e. e. cū  
in cunctis. et. c. licet canō. s. de cta. et qua. præterea. cū pa/  
cientibus autem defecit in ordinib. dispēsat epi. vt in p̄/  
dicta decte. p. e. t. o.

tuam. in episcopali  
bus papa de offici  
lega. q̄ translatiō  
s excess. prela. sieue  
vnire. cum patien/  
tibus defectum in  
estate quo ad ep̄at  
solus papa dispensa/  
sat. s. e. t. i. cū nobis  
ols. g. fi. q̄ ad digni/  
tate tene quod ba/  
bes. i. de eta. et q̄li.  
c. vno. quo ad p̄/  
rochiales ecclesiias  
tene qd̄ babes. s. e  
licet canon.

**S**imiles. vt ille/  
gitime nati. s. e. in/  
notuit

**P**ostuletur. in/  
telligas istum. g. in/  
disticto. sieue imme/  
diata pertineant vel appelletur sieue non. quia ex quo non  
potest alijs dispensare. quo ad b̄ immediate dicentur p̄ti/  
nere. Item cum postulante ad regulares ecclesiias. et appels/  
latum est. vel immediate pertinet ecclesie. vel talis ē casus  
in q̄ p̄ nō alijs q̄ p̄p̄ dispensare. quia et tūc q̄ ad b̄ imme/  
diata pertinere dicentur.

**A**lligati. vt epi vel aep̄i vel similes. qd̄ in alligatis sfe/  
tioribus ecclesijs. puta abbatibus exemptis. Oli erat du/  
bitatio an tales deberent eligi vel postulari. que termina/  
ta est. i. si abbatez. s. q̄ debent eligi et sic non habet locum  
ille. g.

n **N**ostra. non ergo loquit̄ debijs qui sunt talibus ecclie/  
sijs alligati. q̄ sufficit alterius licentia;

o **D**e veteris. seruent ḡ illi decre. s. c. c. i. Et exq̄ postula/  
ti in hoc casu non tenentur ad b̄ ius seruandū ppter c̄lita/  
tēfūādā in iudicijs dico q̄ nec opponentes venire tenent  
sed sufficit q̄ seruent ipsum ius antiquū. nā et cē priuilijs  
vnius partis sepe ad aliam extendit. L. de fruc. et lit. ex/  
pen. l. v. s. de muti. p. c. ij.

p **P**ostulatos. hmōi. s. patientes defectū in ordinib.  
vel estate vel filios

q **O**moderata. b̄ dixit ob id q̄ sequit. vt eo saluo. zē.

r **C**onsensū. sed exq̄ consentire nō debet q̄ incipiet cur/  
tere eis cēpus. fē. fm guil. et gar. q̄n deliberauerūt b̄ nō  
dissentiendo. vel tñdermt se dissentire. vnde dixit guil. q̄  
ep̄s postulatus ad aliam ecclias sic d̄z tñdere. nec p̄sentō  
nec dissentio. sed in b̄ me voluntati dñi pape suppono ad b̄.  
vij. q. i. in scripturis. qd̄ infra mēsem facere debet. s. e. q̄  
sit. et dico q̄ postulatio d̄z p̄teari postulato alias q̄liter b̄  
liberaret de dissentendo vel non dissentiendo. et si postul/  
ates negligētes fuerint in p̄tādo punient. vt electores per  
literā q̄ sequitur. et negligētes statuta ibidem silis. zē.

s **D**ictum. s. g. si vero.

t **A**liquibus. vt personis instructis vel alijs.

**s**ubministre: ne. eadē distincōe seruata que supra dīcta est in eligentibus. s. an sit celedrata in cōcordia an i dis cordia. fm gar. **b** Non dissenserint. nota mediū inter p̄scere et dissentire. s. nō dissentire. cōcor. l. dene. iur. is q̄ e. **I**nstructus. et dic fm gul. et gar. lz b̄ tere nō tacet exprimat q̄ etiam opponētes venire tenentur. quia p̄ter patrem rationem habuit p̄ exp̄so. ad hoc. s. c. i. et. c. ut cir ea. et eadem ibi est ratio. s. e. c. l. r. p̄rouisio.

**d** Premitte. in . g. ad hec. et. g. si vero.

**e** Negligentes. s. postulantes et po stulatos. negligē tes in veniendo v̄l mietendo.

**f** Sillis pena. in quantū esse p̄t. elec tus enim priuac̄ est iure iam sibi ac quisito. postulatus autē solum spe gre quam habebat. et idem dico in eligen tibus.

**g** Nec q̄ hoc. ne credat aliquis. q̄ q̄ postulati cogunt ad veniendū habeant maius ius. hoc dic remouet.

**i** Dico celeri. nota hic mentē et causam huius p̄tōnis. **k** H̄ea. s. illa ḡiali. de q̄ dicitur. s. de xp̄. sedes. et. c. nō nulli. et. c. v̄l. et. s. de corona. c. ij. et hoc si postulatio p̄cors fuit. vel salē a diabūs partib̄ exāfacta. in quo casu fm quosdam p̄t p̄firmatio. s. e. cū mōasteriū. et. c. officij. g. fi. et si calē admiserit sup̄ior. dicēt facere gratiā. et si nō admiserit facit iniuriā. ff. de aqua co. et esti. l. i. g. penl. Si autē non sit facta in cōcordia vel a diabūs p̄tib̄ et ex causa depender a ḡra speciali. s. ti. p̄t. postulatione. et. c. bone. fm gar. qui hic p̄secutus fuit quandā materiā extra neā de acceptatis. quā videbimus. j. de ap. non solū.

**l** Porro. vij. pars in qua q̄ supradixerat electos et eli genes postulatos et postulatēs teneri ad quasdam expē las faciendas. dubitaret aliquis. vtrū possent postea recu perare. idco addit quod sequitur. gar.

**m** Reddendis. nec dabitur p̄dicio et hoc canone ad re petitionē ipaz. q̄ nulla b̄ noua obligatio. ff. de cōdi. ex le. l. vna. quod enim statutū iam erat hic obseruari p̄cipit. potius ergo dabit fm gul. et gar. zdi. ex dec. ut p̄terite. s.

**n** Eligentū. i. quas fecerūt eligentes in p̄secutiōe . c.

electionis. et sic exponē sequentia.  
**o** Judicabit. sed quid est iustū. vel quid iudicat eq̄tas ea nonū. Nē video fm gar. si electio vel postulatio facte sunt in concordia possunt eligentes et postulatēs expē las face re de bonis p̄tinētibus ad plātū. et si de suo fecerint recu pare possunt factas. s. e. ut p̄terite. et. s. g. ad hec. vel iudi cōs officio vel zdi. p̄dicte dece. et hoc intelligi siue obti neat siue non. siue dignū elegerint siue indignū. dummo do ignoranter. suffici enī q̄ non fuerūt in dolo. ff. de bo. auc. iudi. poss. p̄tor. g. ij. si autē electio in discordia fuerit ce lebra. et maior pars p̄sequat̄ negocium electionis. dum modo vt. litter incipiat. p̄sequi expē las habebit. non ta men suffici q̄ sine dolo ut in casu p̄cedenti. sed est necesse q̄ utiliter. ff. de neg. gest. sed an v̄lro. minor autem pars ita de numerū habebit expē las si obtinet. quia apparet q̄

utiliter cepit iudiciū. p̄sequi. inno. tamen dixit q̄ cū fact. est electio in discordia illa pars ab ecclēsia habebit expē las de qua fuerit postea diffinītū p̄ capitulum sup̄ hoc cō vocatū iterum. hoc tñ q̄ de expē lis dictū est cū electio fa cta est in discordia. dicit gar. nō seruari. si enim obtinet ele ctus sibi satisfaciat. detesta. relatuz. g. nomine. si succubit non repetit expē las. qz suū negocium egit. L. de neg. ges. l. i. et de statu.

l. i. ma. l. ul. idem de

postulato intelligas

p̄ eadem iura. Et

hoc nō intelligas i

casu illi⁹ decre. s.

. e. n̄ibil. qz ibi ele

citus administratio

nem habet. Si autē

aliquis se opponit

aut. p̄sequit̄ ius. p̄

prīum. puta dicens

se p̄ceptū. et tñq̄ ilī

reperet qz suū nego

cū egit. aut agit de

iure tangentē ecclē

siam. dicendo p̄so

nam non idoneā v̄l

formā non seruatā.

tunc si succubit nil

repetit. qz inutilit̄

cepisse p̄sumitur. ff. ius. sol. iam tamen. s. antepenul. si ob

tinet recuperat a capitulo. ar. s. de p̄eu. cum. p̄ causa. et de rebus ec. nō alie. ad nostram. et sic lit. terminus declarat negocium expē larū. ar. ad hoc. L. de ius. rem non nouam.

victus etiam cōdemnat victori in expē lis. et si nō est solū

uendo restituit actio aduersus capiētū. Nec autem vera

inter seculares qui p̄priū habent. si autē sit regularis. q̄ non

habet p̄priū. tunc etiā ad p̄secutiōe cause expē las ha

bebit. alias cui p̄nil habeat perire ius suum et eccie. s.

de accu. et p̄te. et. c. penl. et de hijs vide p̄ ber. innocent. et

host. s. e. ut p̄terite.

**H** odamēta. decre. banc q̄ localis ē. in q̄tuor p̄tes di uido. quārum prima durat v̄sq ad. g. p̄inde. secunda v̄sq ad. g. q̄ si secus. Tercia v̄sq ad. g. ut autē. quarta v̄sq ad finem. In prima autē p̄ponit p̄tōnis causa et origo. In secunda ponit cōstitutio. In terciā pena transgressorū. In quarta quedam cōstitutōis moderatio. Quarum p̄ma subdividit̄ in alias quatuor partes. Prima durat v̄l g. ad. g. ne autem. Secunda v̄sq ad. g. decet. Tercia v̄sq v̄sq ad. g. digne. quarta v̄sq ad. g. ipsius partis. In p̄ma autē particula dicit nicolaus. et. p̄bat autē p̄sal. nostram militante ecclēsiā fundatam esse suā apostolos et p̄dicato res. quōd fundatū et solidatio ē in xp̄o ih̄u. horū autē p̄cipiuſ fuit bt̄s petr̄. cui sup̄na dei p̄missio beatū paulū adiunxit. qui duo sub uno p̄secutore eodem die et loco ci uitarem romanam suo glorioſo crōore martirij xp̄o domi no consecrare. Secundo dicit ipaz ecclēsiā diuino mira culo ep̄libus adiucam auxilijs. dū lēz cōstantinus impe rator ipi ecclē in p̄sona b̄ti filiustri q̄ta die sui baptisma tis donauit ciuitatē romanam ut ibi collocata petri sedes gauderet plenaria libertate. Tercio dicit decens esse omni nem materiam et modū tolli. q̄ quos metus vel terror ali quis imminere possit ipi pontifici romano vel suis fratribus in consilijs sibi exhibendis. et alijs negocij romane ecclēsie que imminet. p̄te facienda. et in creatōne ponti ficiis et in p̄motō cardinaliū cū occurserent. Quarto di tigens mentem suam ad urbē. ad memoriam rediicit

multa discrimina magnaq; picula que sustinuit vniuersa  
lis ecclisia. ppter peregrina regimina et senatores incogni  
tos q; puerū ipi ciuitati romane. et maxime tempore cor  
radini. In secunda parte principali volens circa futura  
pericula adhibere salubre remediu. statuit q; nullus impe  
perator rex princeps dux marchio comes. aut baro v' alii  
quis ali qui sit notabilis p'minentie dignitatis potestatis  
vel excellentie. fra  
ter filius vel nepos  
ipso possit assumi  
ad tempus vel in p  
petuum in senato  
rem vel rectorē ur  
bis rome quoq; nomie  
vocetur ipa  
rectoria. Item nul  
lus alias preter p  
dictos assumi pos  
sit ad ipius ciuita  
tis regimē ultra an  
num. hec vera nisi  
specialis interueni  
ret. ap. sedis licetia  
per ipius sedis lice  
ras exp'meda. Ter  
cio contra facienti  
bus penam impo  
nens statuit. quod  
nominantes eligen  
tes vel assumentes  
nominati electi vel  
assumpti si consen  
serint et eis obedi  
entes d'ares auxiliū  
p'silium vel fauore  
ipso facto sint ex  
communicati. et ipi  
assumpti vel electi exq  
confenserint. vel se  
de regimē antromi  
serint sine cum suis  
posterioris in ppetuū  
pe uati omnib; feu  
dis privilegijs im  
munitatib; v' gra  
tijs et honoribus q  
aromana vel alijs  
habent ecclisia. et  
biq; ad quos illa prinent de ipis disponendi liberam babe  
ant facultatem. Item statuta precepta sententie cōtracto  
et omnia que fecerint tanq; senatores vel rectores urbis  
irrita decernit et vacua. iudices et tabelliones qui patro  
cinantur talibus vel instrumēta conserbunt iudicatus et  
tabellionatus priuat officijs. p'cipit etiam q; a supradicta  
excommunicatio sententia p'dicti nō p'nti absolu' sine licetia  
dñi pape speciali. Quarto dicit q; romani origine vel ibi  
incole ad vnu anū vel tgs breui bñ p'nti in senatores rōa  
nos assun'z sup'dictoz fratres sine filijs vel nepotes. aut  
sub comitatus vel baronie nomine extra territoriū urbis  
iurisdictionē ppetuam vel t'galem obtineat dūmodo nō sic  
tante p'minentie vel potentatus q; cū suis psonis supra  
p'hibit'z merito debeat numerari.  
a Propba. dō. psal. lxvi. q; incipit fundamenta.  
b Ininitur. est enī p'cipiūs in ecclisia p'dicatoz et do  
cto'z ordo. de heref. cū et iniuncto.

c Bases. i. colūne. et dīci solēt colūne ex petra dūtissim  
d Ponere p't. i. ad coē. iii. i. q. i. cū paulo. de p's. nō bap  
veniens. e Antea. i. veteri testō. f Petronio. xiiii.  
di. sit rector. g Debebat. i. quasi vehiculō ducebat et  
transfundebat in orbem. h Lubam. ysa. lvij. clama  
ne cesses. quasi tuba exalta vocem tuā. elij. di. sit rector.  
b Scriptum est. psal. xvij. celi enarrant.